粤职技研〔2021〕34号

关于开展2021年广东省技工教育和职业培训
省级教学研究课题立项申报工作的通知

各技工院校、职业培训学校（院）
为深入贯彻落实习近平总书记关于技能人才工作的重要指示批示精神，提升我省技工院校和职业培训教师教科研能力，提高技能人才培养质量，根据《广东省技工教育和职业培训省级教学研究课题管理暂行办法》（粤人社函〔2010〕4374号），我们编制了《2021年广东省技工教育和职业培训省级教学研究课题指导目录》（附件1，以下简称《指导目录》）。现印发给你们，请结合当前技工教育形势和学校实际，选取《指导目录》中课题或自行拟定有研究价值的课题，积极申报，每校限报2项，课题研究时间为2-3年。请认真填写《广东省技工教育和职业培训省级教学课题立项申请表》（附件2）一式三份，于2021年5月25日前报我室，电子版发至邮箱rst_jiaoxueke@gd.gov.cn。
联 系 人：房磊、吴立波
联系电话：020-83398403、83192267
通信地址：广州市越秀区惠福东路546号广东就业服务大厦7楼广东省职业技术教研室（邮政编码：510115）

附件：1.广东省技工教育和职业培训省级教学研究课题指导
目录
2.广东省技工教育和职业培训省级教学研究课题立项申请表

广东省职业技术教研室
2021年3月10日

[bookmark: _GoBack]附件1
2021年广东省技工教育和职业培训省级
教学研究课题指导目录

1.广东战略性支柱产业集群和战略性新兴产业集群对应的技工院校专业群建设研究；
2.“粤菜师傅”、“广东技工”、“南粤家政”三项工程技能人才培养研究；
3.技工院校产教融合研究；
4.技工院校精品课程建设研究；
5.技工教育和职业培训教学质量督导研究；
6.技工教育和职业培训一体化师资队伍建设研究；
7.技工院校学生管理工作研究；
8.技工院校党建、思政教育、劳动教育研究；
9.技工院校职业技能竞赛研究；
10.技工教育和职业培训创新创业研究；
11.技工教育和职业培训教材开发与管理研究；
12.技能人才多元评价机制研究；
13.技师学院纳入高等职业教育师资队伍建设研究。

附件2

广东省技工教育和职业培训
省级教学研究课题立项

申 报 表

课 题 名 称____________________________________________
课题主持人_____________________________________________
学 校 名 称_____________________________________________
通 讯 地 址_____________________________________________
联 系 电 话_____________________________________________
电 子 邮 箱 _____________________________________________
填 表 日 期______________________________________________

广东省人力资源和社会保障厅  制
一.课题基本情况
	课题简况
	课题名称

	经费预算
	                     万元

	起止
年月
	年   月至    年   月
（从申报年份开始计算，
研究时间2-3年）

	课

题

主

持

人
	姓名

	性别

	出生年月

	职称（专业及等级）

	职业资格/职业技能（名称及等级）

	学历/学位

	近三年教学工作
	时间
	课程名称
	授课对象
	学时
	所在单位

	教科研成果
	时间
	课题或项目名称（注明校、省、国家级别）
	概况（在研、结题、获奖）

	课
题
组主要成员︵不含主持人︶
	姓名
	出生
年月
	职称（专业及等级）
	职业资格/职业技能（名称及等级）
	学历
	工作单位
	承担的工作任务
	签名

二.立项依据与意义
	1．项目现状分析（500字内）

	2．项目意义（300字内）

三.课题实施方案
	1.具体研究内容或对象：

2．拟达到的目标：

3．拟解决的关键问题：

	4． 课题的预期成果（研究报告、实验报告、调研报告、教改方案、教学大纲、课程标准、讲义、教材、课件、教学软件、著作、论文等，说明成果类型、数量、拟完成时间和拟发表刊物，研究报告为必备成果。）

5．课题的预期效益（包括实施范围与受益范围等，200字以内）

6．实施计划
	序号
	时间
	研究内容

	1
	年　月至　年　月

	2
	年　月至　年　月

	3
	年　月至　年　月

	4
	年　月至　年　月

7． 本课题的特色、创新及推广应用价值（200字内）
（1）特色：

（2） 创新点：

（3）应用价值及推广途径：

8．本课题的主要研究方法（100字内）

四.课题研究基础
	1．课题组成员已开展的相关研究及成果概述（包括自选课题、校级以上课题、学位论文、学术论著论文及已获奖励等，500字内）。

2．学校对课题的支持情况（含有关政策、经费支持及其使用管理机制、保障条件等，可附有关文件），尚缺少的条件和拟解决的途径（300字以内）

五.经费预算
	预算经费总额
	（万元）

	序号
	支出科目
	预算
	支出用途

六.审核意见
	单位推荐意见

单位负责人签名：                                        单位（盖章）
                                                    20  年    月    日

	专家组评审意见

专家组组长签名：　                                 组织评审单位（盖章）
                                                 20  年    月    日

	广东省人力资源和社会保障厅审核意见

 （盖章）
                                                    20  年    月    日

注：填写此表时，不要任意改变栏目和规格；内容简明扼要。如因篇幅原因需对表格进行调整，应当以“整页设计”为原则。

—11—